实用危险品运输车辆租赁合同范本
甲方(托运方)：
乙方(承运方)：
为明确甲乙双方的权利、义务，本着平等互利的原则，经双方充分协商，达成此合同，甲、乙双方共同遵守。
一、甲方权利、义务：
1.甲方按双方约定的运输价格向乙方支付运输费用。
2.甲方按照规定的标准对货物包装。
3.甲方应向乙方提供详细的收货人、收货地点、电话、收货单位名称。
.甲方委托运输油漆属危险品，乙方应采用国家规定的运输车辆进行运输。
5.乙方应按照甲方提供的地点、收货人、收货单位及约定的时间将货物运到目的地。
6.甲方因情况变化，需要变更到货地点、收货人和收货单位或取消托运时，乙方应给予配合，避免货物损失。
7.甲方对在乙方运输途中发生的各种货物数量缺少，货物质量人为变质、变形，有权向乙方提出索赔。
8.乙方应积极参加各种保险，如果运输途中发生事故导致的货物短少灭失，无论乙方是否全责或主要责任，乙方均应向甲方承担足额赔偿责任，并在30天内进行赔偿，若乙方向他人追偿损失需由甲方进行协助时，甲方有义务提供书面证据进行协助。
二、乙方的权利和义务
1.乙方按照双方约定的运输价格向甲方收取运输费用。
2.乙方应按照甲方提供的地点、收货人按时将货物运输到目的地。
3.如甲方提供的地点和收货人查不到或收货人拒绝提取货物，乙方应及时与甲方联系，在规定的期限内负责保管所运货物。对超过规定期限仍无法交付的货物，乙方有权按照国家规定收取保管费。
.乙方在合同规定的期限内，将货物运到指定的地点时，应及时向收货人发出货物到达通知。
5.乙方负责运输的货物，保证无短缺、无损坏、无人为的变质、变形。
6.乙方在运输甲方货物之前，如发现货物包装不符合要求，有权拒绝运输或向甲方提出进行重新更换包装或加固。
7.乙方在甲方交货时，应清点运输货物数量、包装情况，避免出现问题造成纠纷。
三、双方约定，甲方在收到货物并复核后，按实收重量付款。
四、本合同未尽事宜，可以协商解决，协商不成由原告住所地法院协调解决。
五、本合同一式肆份，甲、乙双方各执贰份，签字后生效。
甲方(托运方)：乙方(承运方)：
代表人：代表人：
年月日年月日